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	Tema mësimore:  

10.4 Përmbledhja e paraqitjes së të dhënve statistikore me mënyra të ndryshme
	Situata e të nxënit:

Kujtoni mënyrat e ndryshme të paraqitjes së të dhënave statistikore.



	Rezultatet e të nxënit të kompetencave të fushës sipas temës mësimore:

Nxënësi: 

· Paraqet në mënyra të ndryshme të dhënat statistikore;
· Tregon dallimin midis diagramit dhe histogramit.
	Fjalët kyçe: 

Diagram me shtylla, diagram rrethor, histogram.

	Burimet:

 teksti, fletorja e punës.
	Lidhja me fushat e tjera ose me temat ndërkurrikulare.

Gjuha dhe komunikimi, shoqëria dhe mjedisi, TIK.

	Metodologjia, teknikat e përdorura, veprimtaritë e nxënësve

	Organizimi i orës së mësimit.    Metodologjia: Diskutim, konkluzione, zbatim.

Veprimtaria e të nxënit: Punë në grup.
a. Lidhja e temës me njohuritë e mëparshme të nxënësve.(Parashikimi i të nxënit)

Secili grup studion rezultatet e testeve në lëndët mësimore të përzgjedhur nga vetë ata.

b. Ndërtimi i njohurive të reja. (vëzhgo-analizo- diskuto)

· Mësuesi kërkon që të dhënat statistikore që kanë grumbulluar secili grup i nxënësve t’i paraqesin në tabelë si shembulli 1 për të kryer shpërndarjen e tiparit. Më pas nxënësit vizatojnë diagramën me shtylla dhe rrethore. 
· Mësuesi paraqet shembullin 2 të zgjidhurduke këmbëngulur për dallimin midis diagramit dhe histogramit. Nxënësit punojnë ushtrimin 1 dhe 3.

c. Prezantimi dhe demonstrimi i rezultateve të arritura. (punë në grup)

Kryetarët e grupeve prezantojnë diagramet e vizatuara dhe bëjnë interpretimin e tyre. 

	Vlerësimi: Mësuesi vlerëson grupin që ka paraqitur rezultatet më të mira. 

	Detyrat e dhëna për punë të pavarur: 

Ushtrimi 4, 6 në tekst dhe fleta përgjegjëse e fletores së punës.
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